
Marie Synková A Její Sestra Anna
Schwelbová 

Tohle je moje maminka Marie Synková, rozená Steinerová, a její mladší sestra Anna Schwelbová,
rozená Steinerová. Obrázek byl pořízen ve fotoateliéru v Kolíně, jak je na něm napsané. Myslím, že
to mohlo být ještě před 1. světovou válkou. Tady bych řekla, že je mamince od desíti do dvanácti
let.

www.centropa.org/cs/photo/marie-synkova-jeji-sestra-anna-schwelbova

https://www.centropa.org/cs/photo/marie-synkova-jeji-sestra-anna-schwelbova
https://www.centropa.org


Maminka se narodila 9. srpna 1898 v Kolíně – byla o čtyři roky mladší než můj otec - a zemřela
ještě před válkou, v roce 1933, na rakovinu. Jak jsem se pak dozvěděla, na rakovinu zemřel i její
otec rok před ní. Nevím, jak moc zbožná byla, bylo mi šest, když zemřela, bylo to na konci první
třídy. Poslední dva roky už byla nemocná.

Maminka měla jednu sestru, jmenovala Anna Schwelbová. Narodila se 10. prosince 1904. Byla asi
třikrát vdaná a s jedním z manželů, jakýmsi Neumannem, měla syna Zdeňka, který byl o dva roky
starší než já. Myslím, že ten Neumann, ale to nevím jistě, možná to byl Schwelba, byl holič nebo
kadeřník, něco takového. Anna se synem a se svou matkou, mou babičkou Hermínou Steinerovou,
šli do transportu už někdy začátkem roku 1942 a možná ani nešli přes Terezín, ale rovnou někam
dál. Myslím, že zahynuli někde v Polsku.

www.centropa.org/cs/photo/marie-synkova-jeji-sestra-anna-schwelbova

https://www.centropa.org/cs/photo/marie-synkova-jeji-sestra-anna-schwelbova
https://www.centropa.org

